dignaretur, urgentibus polonis, ingressus est Poloniam et Cracoviae in regem coronatus.

Iam vero nihil aliud, quam certissimum [6v] bellum inter Stephanum regem et Impera-

torem expectabatur. Sed magna Dei providentia factum est, ut Maximilianus sequenti an-

no 1576 e vivis excederet; sicque divinitus confirmatus Stephanus in regno. arma contra re-

belles gedanenses et moscos convertit.
Verum, in tanta constitutus dignitate et inter armorum strepitus minime curam Transyl-

vaniae deponebat, nec propositi sui de introducendis patribus Societatis in Transylvaniam

obliviscebatur. Nam dedit per Nuncium literas ad Pontificem anno Domini 1576, in quibus

(quia suspectum illum quidam de haeresi Pontifici reddiderant) rogat in primis. ne Sua Sancti-

tas falsis rumoribus de se excitatis fidem adhibeat. Deinde pollicetur, se catholicam religionem,

quam a teneris annis imbiberat, ad ultimum vitae spiritum servaturum ac defensurum verbis et

armis. Tandem rogat Pontificem, ut sicut aliorum regnorum curam habet, sic velit et Poloniae

tutelam suscipere, et se quoque inter alios reges christianos pro filio obedientissimo agnosceret.

In fine epistolae promittit, se brevi oratorem suum cum solemni legatione ad Suam Sanctita-

tem missurum, et luce meridiana manifestius toti mundo declaraturum, quanti semper fecerit

et faciat Sedem Apostolicam et Christi in terris Vicarium.
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1576 — Iterum urget Rex missionem transylvanicam — Per eundem Nuncium nos quo-

que nostri promissi admonebat. Et fratri suo, Christophoro Batori, principi Transylvaniae

mandatum dederat, ut patribus nostris Albae Iuliae et in Kolosmonostor locum ad habi-

tandum assignaret. Quod autem verbis et per Nuncium promiserat Summo Pontifici Sere-

nissimus Rex, hoc anno sequenti, 1577 facto implevit, mittens ad Suam Sanctitatem orato-

rem suum, Paulum Zaichovski cum solemni pompa et apparatu. ut nomine suo Pontifici

Sum-[7r]mo obedientiam deferret. Qui secunda maii Urbem ingressus est. et magna roma-

norum gratulatione exceptus fuit. Per hunc eundem oratorem ad nos quoque literas dedit.

quarum exemplar est huiusmodi:

«Stephanus, Dei gratia, rex Poloniae. magnus dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Mo-
raviae, Samogitiaeque etc. Princeps Transylvaniae etc.

Venerabilis devote, nobis dilecte. Accepimus binas litteras . . . Datae ex castris ad Ge-
danum, die 24 mensis iunii, anno Domini 1577». [Textum v. in MAH I 615-16]
Appellat hoc loco Serenissimus Rex scriptum, apologiam meam satis prolixam contra